[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.05.2024 № ПОС.03-1229/24

город Переславль-Залесский

О признании недвижимого
имущества бесхозяйным

	В соответствии со статьей 225 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 16, 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», на основании постановления Администрации города Переславля-Залесского от 02.03.2023 № ПОС.03-336/23 «О присвоении  обществу с ограниченной ответственностью «Городские коммунальные сети» статуса единой теплоснабжающей организации городского округа город Переславль-Залесский», актами осмотра имущества, имеющего признаки бесхозяйного,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Признать бесхозяйным следующее недвижимое имущество:
1.1. Транзитные тепловые сети, расположенные в г. Переславле-Залесском Ярославской области в подвале многоквартирных домов по адресу:
[bookmark: _Hlk149813134]- пер. Красноэховский, д. 12, протяженностью 62 м;
[bookmark: _Hlk106964091]- пер. Лесной, д. 5, протяженностью 62 м;
- ул. Октябрьская, д. 35, протяженностью 120 м;
- ул. Первомайская, д. 6, протяженностью 52 м;
- ул. Пушкина, д. 9, протяженностью 49 м;
[bookmark: _Hlk110603893]- ул. Трудовая, д. 3, протяженностью 43 м;
- мкр. Чкаловский, д. 35, протяженностью 96 м;
- мкр. Чкаловский, д. 49, протяженностью 76 м;
- ул. Ямская, д. 3, протяженностью 56 м.
1.2. Транзитные сети горячего водоснабжения, расположенные в г. Переславле-Залесском Ярославской области в подвале многоквартирных домов по адресу:
- пер. Красноэховский, д. 12, протяженностью 57 м;
- пер. Лесной, д. 5, протяженностью 62 м;
- ул. Октябрьская, д. 35, протяженностью 110 м;
- ул. Пушкина, д. 9, протяженностью 46 м;
- ул. Трудовая, д. 3, протяженностью 43 м;
- мкр. Чкаловский, д. 35, протяженностью 86 м;
- мкр. Чкаловский, д. 49, протяженностью 76 м.
2. Определить общество с ограниченной ответственностью «Городские коммунальные сети» (далее – ООО «ГКС») организацией по эксплуатации бесхозяйного недвижимого имущества.
3. Управлению муниципальной собственности Администрации города Переславля-Залесского (Быкова Т.А.) осуществить мероприятия по признанию права муниципальной собственности на бесхозяйное недвижимое имущество, указанное в пункте 1 настоящего постановления, в порядке, установленном действующим законодательством.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в газете «Переславская неделя».
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского						            Т.С. Ильина
image1.wmf